
 

 

Název projektu: „Regionální systém PACS NPK – zpracování a sdílení obrazové informace pacienta a dalších specifických obrazových informací a 
podpora telemedicíny v Nemocnici Pardubického kraje, a.s.“, CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005808 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                                              Stránka 1     

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen také „ZZVZ“) 

 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
               Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Dodávka diagnostických popisovacích stanic 
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:              Z2020-032214 

 
 

V Pardubicích dne 25. 9. 2020 

 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 22. 9. 2020 následující dotaz, na který podává 
níže uvedené vysvětlení.  

 

 
Dotaz: 
 
Jako uchazeč bychom se rádi dotázali, zda při vyhotovování Přílohy č. 2 Technické specifikace a požadavky zadavatele 
nebyly podceněny požadavky na délku záruční lhůty na diagnostické monitory.  
 
Hodnota monitorů v ceně dodávky tvoří její podstatnou část. Z toho důvodu je třeba si uvědomit, že při tak vysoké 
investici je možno požadovat vyšší garance. Při obecně dlouhé požadované záruční lhůtě vyplývající ze zadání veřejné 
zakázky (2 roky) by mohlo dojít k nepřímé škodě zadavateli, například nutností dalších investic v poměrně krátké době 
po koupi zařízení. 
 
 Rádi bychom upozornili, že v této cenové kategorii takto technicky sofistikovaných zařízení je standardně 
renomovanými výrobci poskytována délka záruky na tento typ zdravotnického prostředku pět let (60 měsíců). Výrobce 
tedy tímto garantuje nejenom vysokou kvalitu výrobku, ale rovněž již v ceně monitoru poskytuje zdarma další 3 roky 
záruky nad zákonnou normu. 
 
V této 5ti leté záruční lhůtě je u diagnostických monitorů výrobcem garantován nejenom případný servis = provádění 
odborné údržby a oprav zdravotnického prostředku v souladu s pokyny výrobce, ale rovněž i po stejnou dobu pěti let 
je garantována minimální hodnota jasu podsvětlovacího systému monitoru, aby po celou tuto doby splňoval požadavky 
kalibrace a testování dle normy DICOM. 
 
Právě garance výrobce monitoru, že jas monitoru po dobu pěti let používání nepoklesne pod minimální hodnotu, 
přináší zadavateli jistotu, že po celou tuto dobu bude možno na monitoru provádět precizní diagnostiku.  
 



 

 

Název projektu: „Regionální systém PACS NPK – zpracování a sdílení obrazové informace pacienta a dalších specifických obrazových informací a 
podpora telemedicíny v Nemocnici Pardubického kraje, a.s.“, CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005808 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                                              Stránka 2     

 

Tím je zaručeno, že zadavatel nebude muset minimálně po dobu pěti let investovat žádné dodatečné finanční 
prostředky pro zajištění kontinuálního provozu pracoviště. 
  
   
Dotaz uchazeče: 
Bude zadavatel z výše uvedených důvodů požadovat u diagnostických monitorů prodlouženou záruku v trvání 60 
měsíců? 
 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ne, zadavatel nebude požadovat u diagnostických monitorů prodlouženou záruku v trvání 60 měsíců. Zadavatel trvá 
na svém požadavku na délku záruční doby 24 měsíců.  
 
 
 
 
Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


